Albertus Eboracensis suscepit pallium ab Adriano papa sibi directum.

Anno dcc.lxxiiij. Aldredus^r rex suis destitutus mutavit regnum exilio, cui successit Ædelredus filius Moll.

Offa Rex Merciorum pugnavit contra Kentenses apud Otthanforde,^s et clade horrenda utrinque peracta triumphavit.

Ipso anno visi sunt in cælo nubea signa post occasum solis, et horrendi serpentes visi sunt in Sudſexe cum magna admiratione.

Anno dcc.lxxv. Antiqui Saxones, unde gens Anglorum descendit, ad Christum converſi sunt.

Eodem anno Cýnothus rex Pictorum obiit, et Eadulfus dux per insidias captus fraudulenter occiditur.

Karolus rex Francorum famosissimus Saxones debellavit et provinciam Bowheri olim a Francis oppreſſam ſuo ſubjecit imperio.

^k Ten miles distant from York. *S. Dunelm.* col. 106.

^l Upon the 30th day of August.

S. Dunelm. col. 106.

^m Osgearn. *S. Dunelm.* col. 106.

ⁿ Eglic et Lector. *S. Dunelm.*

col. 107.

^p Pictel dux et Swithulf abbas. *S. Dunelm.* col. 107.

^q Nugensis? *Gale.*

^r Called Alcredus by *S. Dunelm.* col. 107.

^s Now Otford, in Kent, see *M. Paris*, in *Vita*

Offic. Secundi, p. 11.

Anno dcc.lxxvj. Peðthwine episcopus Candidæ Cafæ migravit ad Dominum,^t cui succedit Eðelbertus.

Anno dcc.lxxvij. Kinewlfus rex Westfaxonum pugnavit contra Offam regem Merciorum circa Benetune,^u fet (fed) ab eo fugatus est.

Eðelbertus qui Piðthwine successerat, apud Eboracum consecratus est.^v

Aldulfus, Kinulfus^w et Ecga, duces Eðelredi regis, ipso præcipiente fraudulenter occisi sunt ab Adelbaldo et Heardberto principibus, iij. kalendas Octobris [Sep. 29].

[Obiit Hed rex Scottorum, cui succedit Fergus filius ejus].

Anno dcc.lxxviii. Adelbaldus et Heardbertus duces Eðelredi regis Northumbriæ rebellantes domino suo, occiderunt Aldulfum filium Bos primatem exercitus apud Kingescliu,^y et postea occiderunt Kinulfum et Ecgan ejusdem regis duces apud Hylatyrnum.^z Unde rex a facie eorum fugit et illi constituerunt regem pro eo Alfwoldum Ofulfi regis filium.

Anno dcc.lxxix. Eðelredo expulso Alfwoldus suscepit regnum Northumbriæ.^a

Anno dcc.lxxx. Osbaldus et Ethelardus duces, congregato exercitu, Bearn patricium regis Alfwoldi in Seletune^b succenderunt, ix. kalendas Januarii [Dec. 24].

Albertus archiepiscopus migravit ad Christum, quo adhuc vivente Eanbaldus ordinatus est, et ipso anno pallium sibi directum suscepit.

Kiniuulfus episcopus^c relictis curis secularibus, Higbaldo commisit episcopatum.

[Obiit Fergus rex Scottorum, cui succedit Seluand filius ejus.]

Anno dcc.lxxxj. Alchmundus Hagustaldensis episcopus ad Christum transiit, vij. idus Septembris, [Sep. 7], cui succedit Tylbertus.^d

Anno dcc.lxxxij. fuit concilium apud Acle.^e

^t Upon the 19th of September, 777. *S. Dunelm.* col. 108. The text agrees with the *Sax. Chron.*

^u Bynsin-tun, Benesingtun, *Sax. Chron.* now Bensington, in Oxfordshire; or Bennington, in Hertfordshire.

^v Upon the 15th of June 777. *Sax. Chron.* MS. Laud.

^w *Simeon* places this event in the following year.

^y Cininges-clife, *Sax. Chron.* The locality is uncertain.

^z Helathyrn, *Sax. Chron.* Perhaps Ellerton, in Yorkshire.

(4) ^a A repetition, from *Simeon*, of what had been detailed from the *Sax. Chron.*

^b Silton, in Yorkshire.

^c Of Lindisfarn. Cf. *Sax. Chron.* an. 782.

^d Upon the 2d of October. *Chron. Sax.*, at Wulfeswille. *S. Dunelm.* col. 110. *Ric. Hagust.* col. 198.

^e According to *Spelman*, this was in Durham. *Concilia* i. 305.

Anno dcc.lxxxij. Werburga quondam regina Merciorum, tunc vero abbatissa, defuncta est.

Eodem anno, Kiniuulfus episcopus, de quo supra diximus, feliciter obiit.

Anno dcc.lxxxiiij. Kineuulfus^f rex Westfaxonum occiditur a Kinehardo fratre Sigeberti, quia rex statuerat eum exulare.

Anno dcc.lxxxv. Kineulfo succcessit Brictricus.

Anno dcc.lxxxvj. Bothwinus venerabilis abbas Ripensis beato fine quievit, cui succcessit Albertus.

Eodem anno, Aldulfus consecratur episcopus ab Eanbaldo archiepiscopo, Tylberto et Higbaldo præfulibus, apud Corebrigiam,^g multisque muneribus ditatus ad suam æcclesiam est remissus.

Rachtrida^h quoque regina, tunc abbatissa, obiit.

Kinehardus^f in ultionem domini sui Kineulfi regis, ab Ofredo rege interfectus est.

Adrianus papa legatos in Britanniam direxit, ut fidem catholicam innovarent et confirmarent, qui honorifice recepti sunt et remissi.

fol. 3.

Anno dcc.lxxxvij. synodus congregata est in Pincanhale.ⁱ

Albertus abbas Ripensis migravit ad Christum, pro quo Sigredus ordinatus est.

Anno dcc.lxxxviiij. Elfwaldus rex innocenter necatus est ab ejus patrio, Sigan^k nomine, et corpus ipsius in Hagustaldensi æcclesia sepultum; in^l loco autem interfectionis ejus cœlitus emissa lux videbatur. Constructa est ibidem æcclesia in honore sanctorum Oswaldi^m et Cuthberti conservata. Succcessit ei Ofredus nepos ipsius.

Anno dcc.lxxxix. Ofredus prodicione fuorum a regno fugatus est.

Anno dcc.xc. Ethelredus rex filius Moll de exilio liberatus est, et regno suo restitutus, qui Eardulfum ducem capiens et ad Ripum producens, ibi